O AMBIENTE ¥ RECURSCS NATURALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacion del documento del que se elabora la versién publica

-Version publica de la “comisién de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacion
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 4574

Versién Publica de las facturas con folio 31982, 120090413267, 1419, 123431, C - 13261,
A 3280, A 5910, A 3274.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas. : :

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cdédigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccién(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacion sefialada se clasifica como como confidencial, por tratarse de datos
personales concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento
en el primer parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Transparencia y Acceso
a la Informacion Publica (LFTAIP).

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
P v K .
=7 L

Y -
Ing. Juan Manuel Torres Burgos ///////r/“ {/g
AP A

VI. Fecha y numero del acta de la sesion del Comité donde se aprobé la version
publica (Se agrega Link)

ACTA-07-2021-SIPOT-2T-FIX concertada el 15 de julio del 2021.

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 _SIPOT.
pdf

Pagina 1de 1




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
I.A PROTECCION AMBIENTAL

i

e
0

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS el
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y :
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

. 'MEDIO AMBIENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 03/mayo/2021

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

..... PERIODO: Del 29 de abril al 01 de mayo de
2021.

OBJETO DE LA COMISION:

Realizar una visita a los sitios de los proyectos denominados "Rehabilitacién del Sistema
barra de Santiago lolomita". En este sentido, la visita a las inmediaciones de los sitios de ambos
proyectos, tienen como objetivo conocer la nueva propuesta para abrir la bocabarra en el
establecer la conexidn del sistema lagunar con el océano adyacente. Por lo anterior, el objetivo
de la comisidn, es conocer las condiciones fisicas, ecoldgicas, bioldgicas de las nuevas zonas de
tiro.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

EL 30 de abril, se realizé un recorrido en lancha iniciando en el Ejido de la Conquista, en el
actividad se tuvo la oportunidad de trabajar en conjunto con personal de CONAPESCA, SEMAR,
v la Secretarfa de Bienestar, asi como el aporte de los pescadores de las localidades adyacentes.

En primera instancia, tanto CONAPESCA como los pescadores, manifestaron su preocupacion
debido a que actualmente, no existe un intercambio de agua entre el sistema lagunario y el
océano adyacente trayendo consigo severas consecuencias econémicas, toda vez, que dicho
sistema estd perdiendo sus atributos para la actividad pesquera, la cudl es la que sustenta la
economia de los pobladores.

Aunado a lo anterior, y derivado de dicha situacion, CONAPESCA propuso una propuesta de
"emergencia” con el objetivo de proporcionar acciones inmediatas que contrarresten dicha
problematica.

Sin embargo, es preciso mencionar, que las acciones propuestas por CONAPESCA estén
contempladas en el proyecto "Dragadoy escolleras en barra de Santiago lolomita", no obstante,
indicaron gue actualmente no se cuenta con el recurso financiero para poder realizar las
actividades consideradas en el proyecto en cita, por lo anterior, manifiéstan su importancia por
trabajar en conjunto con la SEMAR para dar inicio a actividades de excavacién empleando una
excavadora de brazo largo, en un sitio no autorizado por esta DGIRA.




INFORME DE COMISION

SUBSECRETARIA DE GESTION PARA
LA PROTECCION AMBIENTAL /- MEDIO AMBIENTE

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

De acuerdo a lo anterior, esta DGIRA se percatd, que no se trata de una Emergencia que ponga
en riesgo la vida de los habitantes, sino mas bien a una emergencia econémica.

RESULTADOS OBTENIDOS:

El nuevo sitio para la apertura de la bocabarra tiene aproximadamente las siguientes
dimensiones; 110 m de largo, 10 m de profundidad y 20 m de alto, por lo que se tendra que
remover un volumen aproximado de 22, 000 m?3, , el cual de acuerdo con lo manifestado gor
CONAPESCA, sera depositado a un lado de la apertura, toda vez que {a SEMAR (encargada de
realizar dicha actividad), no cuenta con la maquinaria suficiente para trasladar dicho material
en las 6 zonas de tiro autorizadas en el proyecto de Dragado. Asi mismo, la SEMAR indicé que
el tiempo estimadoc para remover ese volumen de material serd aproximadamente de 18 meses,
sin considerar algun contratiempo. Adicional a ello, también serd necesario la remocidn de
algunos ejemplares de manglar de la especie Rhizophora mangle {(mangle rojo).
CONCLUSIONES:

Por el comportamiento de la conformacion del perfil litoral, esta DGIRA considera que la
propuesta del sitio idoneo para la apertura de la bocabarra, debe de estar sustentado por
estudios de hidrodindmica costera, donde se plasmen indices de erosién o acrecion, debido a
que histdéricamente el sitio del proyecto tiende a presentar la acumulacién de sedimento, Por
lo tanto, si no se planean adecuadamente este tipo de actividades, es probable que |la bocabarra
se vuelva a cerrar.

CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

La visita a campo va a permitir que esta DGIRA cuente con los elementos técnicos para la
evaluacion del tramite correspondiente que CONAPESCA ingrese para su evaluacién en
materia de impacto ambiental.

ATENTAMENTE

Yessica Lizbeth R

tamirano
Evaluadora @

¥z

sector industrial

Declaro bajo protesta de decir verdad, que los datos contenidos en este informe son veridicos y
manifiesto tener conocimiento de las sanciones que se aplicarian en caso contraric”




SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES @

MEDIO AMBH‘:NTE DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

3 etseanis DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional financiera

Kb M Y 1

Unidad Administrativa 711 Direccién General de impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
Folio del Proceso en SICOP 40317 30/04/2021

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

|1. No. Proveedor I . ___—} RFC del proveedor 25 caracteres maximo.

|2. No. Documento | 31982 I Namero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcién de la factura dd/mm/aaza en fa

3. F isio
echa Emision 30/04/2021 Secretaria

!4. Fecha Vencimiento Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
15. Moneda ! 01 | 01 = Pesos 54 = Ddlares, 2 digitos
Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
6. Monto Documento 6,112.00 s . .
- caracteres de edicién, excepto el punto decimal
|7. Tipo de Factoraje . i X l N = Normal
|8. Referencia * l Para referencias 50 caracteres maximo

Campos requeridos por NAFIN

!9. Campo Adicional 1*

!E. Campo Adicional 2* Campos requeridos por NAFIN

|11. Campo Adicional 3* Campos requeridos por NAFIN

|12. Campo Adicional 4* Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

!‘13. Folio UUID **

Fecha de recepcién en la cual recibieron los bienes o

14.  Fecha Entrega 30/04/2021 servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberdn indicar la forma de Adquisicién si es una

5 Ti . R X se
1 ipo Compra b L=Licitacién, I=Invitacidn 6 D=Asignacion Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacién aplicacién del gasto

16.. Clave Presupuestaria ' 3000 v
! : publico.

Corresponde al plazo méximo que deberd transcurrir
entre la recepcién del bien o servicio respectivo y la
17.. Periodo 3 obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
! documentos originales comprobatorios del gasto
realizado.

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

/ NOMBRE Y CARGO B """ NOMBRE Y CARGO

* Los campos del 9 al 12 son requeridos por NAFIN
** Nuevo requerimiento de NAFIN



Vigijes @&
Fama s.a, de cw.
Operadora Mayorista

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
.NATURALES '
EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUAC | SECCION MIGUEL
HIDALGO CIUDAD DE MEXICO

VIAJES FAMA , S.A. DE C.V.

RIO PANUCO 92 COL.CUAUHTEMOC ,
EXICO_CIUDAD DE MEXICO

FAC 31982

f Fecha: 29/Abr/2021 - 23:26:26 )
Cliente: 308000
No. Cuenta
contable: 1103308000000
T.C.: $19.9785
Fecha Timbre:  28/04/2021 23:26:35

Tipo comprobante: | Ingreso

Clave confirmacion: 43L5Z1L

\ J

USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL Falio Fiscal: EE4E7E37-722F400A-97EA-OD6E7CAC23EF
E)ANT.I NOMBRE l UNIDAD l CLAVE CONCEPTO No. BOLETO ] TUA. l LV.A. I TARIFAMN. )
1 RAMIREZ SERVICIO BN MEX/TGZ/MEX AM-MYODCE 3837930151 984.00 668.00 ) 4,170.00
ALTAMIRANO/YESSICA MS E48 Unidad 980121502 Base:4,175.00 Impuesto002 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16
de servicio
1 RAMIREZ SERVICIO CARGOS CARGO POR SERVICIO 3837930151 .00 40.00 250.00
ALTAMIRANO/YESSICA MS E48 Unidad 90121502 Base:250.00 impuesto002 IVA Tipo factor: Tasa TasaOCuota: 0.16
de servicio
FOLIO PA-AD-065/2021-711
GRACIAS POR SU PREFERENCIA [ )
( SEIS MIL CIENTO DOCE PESOQOS 00/100 M.N. ) TOTAL SERVICIOS: 4.420.00
Vendedor: CLIENTES VARIOS TOTAL IVAAL: TOTAL LV.A: 708.00
Vendedor aux: VIRGINIA PADUA 16.00 708.00 TOTALT.U.A.: 984.00
Solicito: VPADUA/BLANCA A RDGZ-711 TOTAL IMP/HOSP.: 0.00
Moneda: MXN Peso Mexicano .
Método pago: PPD Pago en parcialidades o diferido a 4
Froma pago: 99 PORDEFINIR $6,112.00 TOTAL: $6,112.00

w<adena Original Timbre:

IMPORTE TOTAL DE ESTE DOCUMENTO EN MEXICO, D.F.

IMPORTE RECIBIDO EN SERVICIOS A Ml ENTERA SATISFACCION. ESTE PAGARE ES
CAUSAL Y NO NEGOCIABLE Y ESTA REGIDO POR LA LEY GENERAL DE TITULOS Y

OPERACIONES DE CREDITO

DEBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE VIAJES FAMA S.A. DE C.V. EL

FIRMA

.+ :REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales syt

( No. Certificado: 00001000000503974322 Certificado SAT: 00001000000505464943 RFC PAC:BUZ021107UG0 )

Este documento es una representacién impresa de un CFDL.

Pagina 1 de1



30/4/2021 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

00
sesarT

fesatioindiie S SO

! EIIENDA

By

"‘arificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon
social del emisor

RFC del

receptor

Nombre o razén social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y

] Viajes Fama , SA de
' cv RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion  Fecha PAC que certifico

certificacion
SAT

2021-04-

29T723:26:35
Total del CFDI . Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$6,112.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

Imprimir

VA ki

1M



3/5/2021 RAMIREZ ALTAMIRANO/YESSICA MS 29APR2021 MEX TGZ - BLANCA ARELI RODRIGUEZ ARAGON - Collaboration Suite

RV: RAMIREZ ALTAMIRANO/Y ESS.ICWWQMMXW9APR2°21 MEX TGZ

Viajes Fama-Virginia Padua <v06@viajesfama.cor
Para Blanca Areli Rodriguez Aragdn, PASAJES AER

Responder  Responder a todos Reenviar |

e S,

%,
%,

N 3adjuntos ¥  Vista  Descargar

STAR_ITIHO_ITI_276856_1.png (1.6 KB)  STAR_ITII

i

FAVOR REVISAR QUE LOS DATOS DE LA RESE}(VA @
FAVOR ENVIAR AUTORIZACION PARA COMPBA.

RESERVA MEXICO / TUXTLA GUTIERREZ / MEXIC!
RESERVA EN VIAJE REDONDO, CLASE TURISTA, Ci
TIEMPO LIMITE 29 ABRIL, ANTES DE LAS 15:30 H
TARIFA SUJETA A CAMBIO SIN PREVIO AVISd.

Favor revisar que nombre, ruta, tarifa y fechais sei
Espero Autorizacion para compra de boleto, con |
Favor indicar UR y Datos de Facturacidn.

Por favor lea la siguiente informacion:

- Considere que los prestadores finales de los servicios no-garantizan minguna TariTa sMo NAsTA 10 EMISION Q€ 105 DOIETYS, POr 10°qUE 105 Precios

Cliase

Equipaje permitido
Asiento

Equipo

Flight meal

Sabado 01 Mayo 2021

Aeromexico AM 317 (Operado por
Aerolitoral Dba Aeromexico Connect)

Salida 01 Mayo 11:15
Llegada 01 Mayo 12:55
Duracién

Estatus de la reserva
Clase

Equipaje permitido
Asiento

Equipo

Flight meal

Domingo 10 Abril 2022

Otros
Ubicacion
Estatus de la reserva

Detalles

Econdmico (Y
1 Piece(s) par:
15C solicitado
EMBRAER 19

Bebidas alcoh:

{ Mostrar imégenes ; Las imégenes externas IPlease ticket before Abril 29 on 16:00, overdue will cancel the itinerary without notice, thank

Tuxtla Gutierr
Int) ()

Mexico City, (
01:40 (Sin par:

Confirmado

Econémico (Y,
1 Piece(s) par:
14C confirmad
EMBRAER 19

Bebidas alcol

Please ticket before Abril 29 on 18:00, overdue will cancel the itinerary without notice, thank

Mexico City
Confirmado

Segmento De

mostrados en cualquier cotizacidn estd sujeta a cambio sin previo aviso asi como los demds servicios quedan sujetos a disponibilidad por parte

de ellos.

- Recuerde llevar identificacién oficial vigente de cada pasajero.

- En caso de vuelos internacionales asegtrese que su pasaporte tenga una vigencia minima de 6 meses al momento de iniciar su vigje.

. Gracias por su preferencia, lo invitamos a visitar nuestra pdgina web www.viajesfama.com donde también podrd consultar nuestro aviso de

privacidad.

De Travel Document

02:56 p. m.

PM@%@&;ERMBMAVEMW&@GMM dOM; LAURA@VIAJESFAMA.COM

crintae

https://cas.oseservices.com/appsuite/#i&app=io.ox/mail&folder=defaultds/INBOX

A RAC DQADDINTT NAEY TrZ7

17



UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

- i ’ N A'-. MEDIO AMBIENTE Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

""" Direccién de Control del Gasto y Servicios Administrativos

ANEXO 2
SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-001/2021 FECHA: jue 29-abr-2021
Proveedor: Viajes Fama, SA.de CV.

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-065/2021-711

Contacto:
Teléfonos:

. Correo electr

- = ~UNIDAD RESPONSABLE
m .DGIRA Direccién General de impacto y Riesgo Ambiental

~ - DATOS DEL PASAJERO

NOMBRE: | YESSICA RAMIREZ ALTAMIRANO | teLeExT: | pe— |
CARGO: [ ANALISTATECNICO AMBIENTAL SECTOR PRIMARIO ] No. RUC: | ' 4574 I
RFC: | I |  PARTIDA A EJERCER: 37104 |

© SOLICITUD DEL VUELO

TIPODEVUELO: | REDONDO ] Nacionau: INTERNACIONAL: |:|
ORIGEN: DESTING: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:

IDA % CIUDAD DE MEXICO TUXTLA GUTIERREZ jue 29-abr-2021 AEROMEXICO 03:30:00 p. m.

REGRESO@ TUXTLA GUTIERREZ CIUDAD DE MEXICO s4b O1-may-2021 AEROMEXICO 05:29:00 p. m.

NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE:

{En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)

AUTORIZA*

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS
DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

DMINISTRACION DEL CONTRATO *De conformidad con los servidores publicos autorizados, firma el Titular de

Unidad Responsable, y, en el caso de la Oficina del C. Secretario,
Subsecretarias o Unidad de Administracion y Finanzas, firmaran los

Coordinadores Administrativos.




- MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

4‘( A
Ano de la%ﬁ
] Independencm?

m,

Subsecretaria de Gestidn para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 30 de abril de 202}

Con fundamento en lo dispuesto en el penutltimo pérrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccién 114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
(SEMARNAT), asf como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad administrativa descritos
en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-001/202],
correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E
INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS, PARA OFICINAS
CENTRALES Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron la SEMARNATY la
empresa Viajes Fama, S.A. de C.V,, manifiesto mi conformidad en la prestacién del servicio con el folio de servicio
PA-AD-065/2021-71], recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detal!eysoporte documental obra

en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la

entrega o prestacién del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Viajes Fama, S.A.de C.V,, por un monto de $6,112.00

(seis mil ciento doce pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la siguiente documentacion:

%

‘ﬂad L:.bo

\”‘\canq .
2
ZEP) rn\

>

£,

u‘
%

).
%f"

Qv

Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaidia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P, 11320  Teléfono: {55)54300200 www.qob.mx/semarnat




MEDIO AMBIENTE

SATTLAALIY B S04 00T AL NIENTE ¥ GTAWS4AD RATECAMEL

PENAS CONVENCIONALES

ACCIONES

Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa
Respuesta del proveedor

Tiempo transcurrido en blogues de T hora
CUMPLIO

ACCIONES

Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa
Respuesta del proveedor

Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora
CUMPLIO '

DEDUCTIVAS

ANEXO 4

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 04-may

Folio de servicio: PA-AD-065/2021-711

NACIONAL INTERNACIONAL
FECHA HORA FECHA : HORA
29-abril-2021 02:00 p. m.
29-abril-2021 02:58 p. m.
58 minutos
sl “.SUNO
FECHA HORA FECHA HORA
29-abril-2021 02:50 p. m.
29-abril-2021 03:04a. m.
14 minutos
sl SI/NO

El proveedor por causas imputables a él, no tenga disponibles los

337, por causas imgutables a él.

boletos para uso del comisionado y éste no pueda viajar en tiempo y St
forma.
El proveedor entregue los informes incompletos en fos términos y N/
. . ~ . A
condiciones sefialados en el numeral 3.310.
El proveedor no entregue la informagidn completa al momento de
reservar o comprar el boleto como s ihdica en los numerales 335y Sl

Lic. BlancaAreli Rodriguez Aragén




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES . |FOLIO No. 4574

SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 29/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

UNIDAD RESPONSABL

L 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

' II.1-NOMBRE YESSICA LIZBETH RAMIREZ ALTAMIRANO 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

LII.ZA—CARGO ENLAGE DE ALTO NIVEL DE RESPONSABILIDAD 1.4.-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

(Crrroparos
L N1L.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA IIl.5.-|MPORTE—|
NACIONAL (CD-ESTADO)' F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
[ Tuxtla Gutiérez Chiapas 29/04/2021  01/05/2021 2 1 MXN " 1,700.00 850.00  100% 4,250.00 |
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00

( IV. “MOTIVO DE:LA COMISTON G e
{_E_ia‘olecer Estrategia por parte de SEMAR, CONAPESCA, SEMARNAT Y BIENESTRAR, para el inicio de trabajos de dragado , desazolve y bocabarra en el sistema tagunario JoaqulnAmafo de
Piilifapan, Chiapas

Cv.' OBSERVACIONES
Mia Tuxtla Gutiérrez

Cvi . INFORMACION PRESUBUESTAL"

Lo anterior en el entendido que de conformidad con /a normatividad aplicable los servidores pUblicos
comisionades deberdn observar, en todo momento, los prifncipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo que la erogc}n de los recursos queda bajo su tnica y absoluta

responsabilidad y que deberd observar las disposiciones rmativas aplicables.

SERVIDOR P{JBLIQO COMISIONADO

ING. JUAN MANUEL TORRES BURGOS ic. a A guez Aragdn YESSTH

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y ! Apoye a la
RIESGO AMBIENTAL



MEDIO AMBIENTE

sECRETARIA DE MEDID AMBIENTE ¢ RECURSOS NATURALES

e Factura formatos pdfy xml impresos No. 31982, de fecha 29 de abril de 2021

e Impresion de la verificacién del CEDI en el SAT

e Solicitud de emisién de pasajes aéreos con el folio de servicio asignado por la Administracion del
Contrato ,

. Oﬁcié de Aviso de Comision

e [tinerario y/o boleto electrénico

ATENTAMENTE

El/La servidpr publico , Autorizador El Administrador(a) del
‘ Contrato

autorizado(a), supervisor (a) del

Juan Manuel Torres Burgos Eggar/Luis Saldaha Ochoa
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Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 30 de abril de 2021

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo parrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, la fraccién .4 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos Naturales
| (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad administrativa descritos
en el numeral 332 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DGRMIS-DAC-DCGSA-001/202],
correspondiente a la prestacidon del “SERVICIO DE EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E
INTERNACIONALES DE LOS SERVIDORES PUBLICOS Y OTROS SERVICIOS RELACIONADOS, PARA OFICINAS
CENTRALES Y DELEGACIONES FEDERALES DE LA SEMARNAT, ejercicio 2021" que celebraron la SEMARNAT v la
empresa Viagjes Fama, S.A. de C.V.,, manifiesto mi conformidad en la prestacién del servicio con el folio de servicio
PA-AD-065/2021-711, recibido por la SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle y soporte documental obra

en los archivos de esta Unidad Responsable.

Asimismo, sefialo que no se aplicaron penas o deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en la

entrega o prestacién del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacién realizada para la procedencia del pago del servicio sefialado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y
Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Viajes Fama, S.A. de C.V., por un monto de $6,112.00

{seis mil ciento doce pesos 00/100 M.N.), para lo cual adjunta a la presente la siguiente docume\ntacién:
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Av. Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Miguel Hidalgo, Ciudad de México. C.P. 11320  Teléfono: {55)54900900 www.gob.mx/semarnat
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AUTOS PULLMAN S.A.DEC.V.

ARTILLEROS No. 123, Col. 7 DE JULIO
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390

B

Régimen Fiscal: 824-Coordinados

Nombre de Sucursal:  APSA No. de Factura : | 120090413267 l
Expedido en:  ARTILLEROS No. 123, Col. 7 DE JULIO .
VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 15390 Serie: AP
R.F.C. Cliente: SMA941228GU8
Lugar de expedicién:  C.P. 15390 Referencia: 120080413267
Fecha: 03-05-2021 Fecha y Hora: . 2021-05-03710:51:45
Vendidoa:  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Uso CFDE: G03-Gastos en general
Domigllio: AV. EJERCITO NACIONAL No. 223, Col. ANAHUAC | SECCION
ALCALDIA MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 11320
Cantidad  Cfave Unidad Unidad Clave SAT Descripeion Precio Unitarlo Importe Descuento
1 E48 |UNIDAD DE | 78111802 SERVICIOS DE BUSES CON HORARIOS PROGRAMADOS-SERVICIOS DE $100.00 $100.00 $0.00
SERVICIO VIAJE CRISTOBAL COLON TONALA-CENTRAL CAMIONERA SUR FOL,
120090413267 ASIENTO. 24 01/05/2021
Forma de Pago:  28-Tarsjeta de débito Importe Exento: 0.00
Moneda: MXN : Importe Tasa 0%: 0.0
onece EFECTOS FISCALES AL PAGO mports Tesa 0
Tipa Cambio: 1 Importe Tasa 16%: 100.00
Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibicion Sub-total: $100.00
Mdmero de Cta. Pago: VA 16%: $16.00
Importe con letra: srssesrissesis s s GIENTO DIEGISEIS PESOS 007100 MN, e#tsessstssmnrns IVA Retenida: $0.00
Descuento: $0.00
Observaciones: Total; $116.00

Todos los sarvicios que ampara esta Factura estan sujetos a |a legistacion de los Estados Unidos Mexwanus en especial al Codigo de Comercio, y cualquier derecho u obligacién relacionados, directa
e indirectamente con la prestacion de este servicio, se regira conforme a fa Ieglslacmn ap!n:ab[e en el Estado de Hidalgo, Estados Unidos Mexicanos y se resolvera por los tribunales competentes en la
Civdad de Pachuca de Soto, Estade de Hidalgo, renunciando a cualquier otra ley o jurisdil petencia, nacional o jera, que pudlere corresponder por razén de domicilio, nacionalidad o
cualquier ofra causa, en el entendido de que el transportista no responderé por culpa o negllgencla |nexcusable de fa victima, caso fortuito, ni fuerza mayor. Domicilio para todos los efectos: Boulevard

Javier rojo Gémez s/n col. Cuesco, Pachuca, Hidalgo {Central de Autobuses de Pachuca)

Pagina 1de1

Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT:

Sello Digital del Emisor: .

Selfo Digital del SAT:




> Ayuda a abordar el qurobls correcto

> Muestra a nuestro Conductor el boleto de autob(s.

y Sitienes descuento INAPAM, Estudiante o Maestro, muestra tu identificacion
que lo acredite, original y vigente.
s Con identificacién oficial vigente en mano para poder abordar
Pasaporte, INE, Licencia de manejo Cartilla militar, C&dula profesional,
Visa, Credencioles expedidas por el gobierno, T.U.LM.

ABERGE  OMNIBUS CRISTOBAL COLON, S.A. DEC. V.

Su boleto es su sequro de viajero. Valido para la fecha y hora indicada,

Autos Pullman S.A. de C.V. no es la transportista, ni presta el servicio por lo que no existe ninguna
obligacion o solidaridad en comdn con la transportista. Mencidn sélo para efectos fiscales en
términos del Aft72 de la Ley del ISR: R.C. APU640930KVY. Cualquier derecho u obligacidn
retacionados. directz e indirectamente con fa prestacién de este servicio, incluyendo pagos e
indemnizaciones. se regiran y resolveran conforme 2 la legistacién aplicable y por los tribunates
competenies det fuero comin de Pachuca de Soto, Edo de Hgo. México, renunciando a
cualguier ofre Ley o jurisdiccién o competencia, nacional o extranjera, que pudiese corresponder
por domicilio de las partes, nacionatidad o por otra causa. El transportista no respondera por culpa
o negligencia de la victima, caso fortuito, ni fuerza mayor, ni por culpa de terceros. Dom. y Admén.
que tiene-la transportista para todos los efectos: Blvd. Javier Rojo Gémez, s/n Col. Cuesco,
Pachuca, Hgo ICentral de Autobuses de Pachuca).

Boleto cancelable hasta 60 min antes de a hora de Ua salida del viaje, comprado en taguilta. Para
boletos adquirides en ado.com.mx y ADD moévil contacta a HOLA. No hay penalizacién al cancelar.
Mo es cancelable boleto abordade y/o con promocién o compra anticipada {debido a tarifa
preferente). Bo'eto Transferible sélo en taquilla 60 min después de la compra y 30 min antes de la
hora de la salida del viaie por fecha/hora/marca/origen/desting, pagando la diferencia a tarifa
disponible vigente.

TAM Bl EN U HUEYO GAMING..MUY PRONTO

Hasta 25 kg de equipaje sin costo. En caso de pérdida se paga hasta 50 UMAS por pasajeroy contra
entrega de contrasefa de equipeje, sin que (3 transportista tenga responsabilidad alguna por
contenido 'det equipz;e o articulos olvidados.

sudas, ouvejas y sugerencias  escribe @  HOLA solucioneshota®ado.com.mxo  al
CHAT hola.ado.com.mx en un horario DE 07:00 HRS A 22:00 HRS DE LUNES A SABADO Y DE 07:00
HRS A 21:00 HRS Los DOMINGOS. Factura con tus datos
fiscales hitp://factura.grupoado.com.mx {excepto boleto manual) y en taquilla de las principales
terminates.

ESTIMADO PASAJERO:

Le recordamos que al ingresar a la terminal y durante
todo st recorrido debera portar cubre hocas

Térrinos y condiciones en https://www.ado.com.mx/terminosycondiciones/



. .Factura: E9918-0001419
Fecha de Expedicién: 2021-05-03T12:44:18

Lugar de Expedicién: 01377 - ALVARO OBREGON CIUDAD DE MEXICO, CIUDAD DE MEXICO

Tipo de Comprobante: | - Ingreso

Paginaldel

EMISOR RECEPTOR

ULIO CESAR SANCHEZ LUNA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
- ividades Empresariales con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general

través de plataformas tecnoldgicas

Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario impuestos
E48 - 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE .
. VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 002-IVA 16.00%
1 |Unidad de | p ANSPORTE DE PASAJEROS) 83.76 14.36 89.76
servicio A
Tarifa
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE
1 XNA - NO 1 VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE 14.65 002-IVA 16.00% 14.65
APLICA | TRANSPORTE DE PASAJEROS) ’ ; 2.34 ’
"{CUOTA DE SOLICITUD
norte con letra Subtotal 104.41
"CIENTO VEINTIUN PESOS CON 11/100 MXN : VA 16.70
Metodo Pago: PUE - Pago en una sola exhibicién Descuento 0.00
Forma de pago: 04 - Tarjeta de crédito | Cuenta: NA Total 121.11
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cucta Importe
002 Tasa 16.00% : 16.70

' Observaciones: _
Viaje; 2021-04-29, MEXICO CITY

Facturify

CFDI 3.3 emitldo a traves de




1115/2021 ‘ Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

B

{E/HACIENDA | g3sar

Jerificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razdn social del receptor

social del emisor receptor
I JULIO CESAR SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
SANCHEZ LUNA RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién  Fecha PAC que certifico
certificacion
. - SAT ,
12021-05-03T12:44:18 2021-05- _
. -03T12:44:24
Total del CFDI Efecto del. Estado CFDI ‘Estatus de cancelacion
comprobante
$121.11 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

e - JR VPSR PP PR
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hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 4574

SEMARNAT

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 29/04/2021
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

NIDAB=RESPONSABLE

1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental
I.1-NOMBRE YESSICA LIZBETH RAMIREZ ALTAMIRANO 1.3.-ORIGEN Meéxico Distrito Federal
[.2-CARGO  ENLACE DE ALTO NIVEL DE RESPONSABILIDAD 1.4.-RFC [ ]

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

ASIGNACION: DE

l 111.1.-DESTINO 11.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUCTA I||.5.-I‘MPORTE l
NACIONAL (CD-ESTADQ) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS.  PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE

Tuxtla Gutiérrez Chiapas 29/04/2021 01/05/2021 2 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 4,250,00 |
TOTAL DIAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00

CIV MOTIVO “DE: LA

D

stablecer Estrategia por parte de SEMAR, CONAPESCA, SEMARNAT Y BIENESTRAR, para el inicio de trabajos de dragado , desazolve y bocabarra en el sistema lagunario JoaqumAmaro de |
El iiiap: .

an, Chiapas

BSERVACIONES : : : )
[via Tuxtia Gutiérrez ]

CVI INFORMACION-PRESUPURSTAL: "

Lo anterior en el entendido que de conformidad con normatividad aplicable los servidores ptblicos

comisionados deberdn observar, en todo momento, los pri

DIRECTOR GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL



SE M ARN AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 4574

o 1 sigos smens s DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 04/05/2021

REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBAGION DE GASTOS

Pag. 1 de 1

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO

“A 3274 30/04/2021 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00) .q 0.00 .0 390.00
A 5910 30/04/2021 FACTURAS IALIMENTOS 0.00) . 0.00, .0 250.00
C-13261 30/04/2021 FACTURAS IALIMENTOS 0.00 .0 0.00) .0 175.00
SIN 30/04/2021 152RLISR TAXI 0.00) .0 0.00 .0 124.00
A 3280 01/05/2021 FACTURAS IALIMENTOS 0.00 .0 0.00 .0 390.00
123431 01/05/2021 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 .q 0.00 .0 195.00
ISUMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000) 1,524.00
PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.00 0 0.00
ITOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.0000 0.0Q4 0.0000] 1,524.00

froTAL GASTOS PASAJES [ 0.0

Establecer Estrategia por parte de SEMAR, CONAPESCA, SEMARNAT Y BIENESTRAR, para el inicio de trabajos de dragado, desazolve y bocabarra en el sistema lagunario JoaquinAmaro
e Pijijlapan, Chiapas )

fa Tuxtla Gutiérrez

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

C. YESSICA LIZBE

ENLACE DE ALTO NIVEL DE RESPONSABILIDAD




MARIA ANGELICA DE LA CRUZ PINEDA

Tipo de comprobante : | - Ingreso

Régimen: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

EXPEDIDOEN
CP:30500
Fecha y hora de emisidn: 2021-04-30T07:55:47

'RFC: SMA941228GU8
‘Uso CFDi: G03 - Gastos en general

‘I Déscripoio

"V Unitario Impuestos™ - . impotte

90111501 - HABITACION QUEEN #204 330.508474 002 - IVA: 52.88 330.508474
ENTRADA: 26/04/2021

SALIDA: 30/04/2021

HOSPEDAJE

1 E48 - E48

SubTotal $ 330.51

+IVA (16%) $ 52.88

+Impuesto Sobre Hospedaje (2%) $ 6.61
=TOTAL $ 350.00

Sello Digital del CFDi




MARIA ANGELICA DE LA CRUZ PINEDA
[ ] Tipo de comprobante : | - Ingreso

¥ Régimen: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

D LIEN _EXPEDIDOEN
fSECRETARiA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES CP:30500
{RFC: SMA941228GU8 Fecha y hora de emisién: 2021-05-01709:01:23

:Uso CFDi: G03 - Gastos en general

Descripion -V Unitario Impuestos T importe.

1 E48 - E48 90111501 - HABITACION QUEEN #204 330.508474 002 - IVA: 52.88 330.508474
ENTRADA: 30/04/2021
SALIDA: 01/05/2021

HOSPEDAJE

SubTotal $ 330.51

+IVA (16%)$ 52.88

+Impuesto Sobre Hospedaje (2%) $ 6.61
=TOTAL $ . 380.00

CANTIDAD CON LETRA : TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 MXN




Tipo de comprobante : |- Ingreso

" __iRégimen: 621 - Incorporacién Fiscal

_EXPEDIDO EN.

‘SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES CP:30540

'RFC: SMA941228GUS8 Fecha y hora de emision: 2021-04-30T08:30:01
-Uso CFDi: G03 - Gastos en general

JNITARIO IMPUESTOS IPORTE.
21552 002-1VA: 3448 215.52

Condiciones de Pago : CONTADO

SubTotal $ 215.52
+IVA 16% 34.48
=TOTAL $ 250.00

Este documento es una representacion impresa de un CFDI



ANA ELIZABETH FONSECA MUNIZ.

=1

Tipo de Comprobante: { - Ingrésb
Lugar de Expedicién: 30500 -
Régimen Fiscal: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Forma de pago 28 - Tarjeta de débito C-13261
Ndmero de Cuenta 2810
Meétodo de pago PUE - Pago en una sola exhibicidn 30/4/2021 21:36:12
Moneda: MXN - Peso Mexicano
Datos del cliente .
Cliente: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.Ci SMA941228GU8 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general
Dormicilio: EJERCITO NACIONAL No. 223, AHAHUAC 1 SECCION, C.P. 11320, Delegaion Miguel Hidalgo, Cludad de México, México
Cantidad . " Clave “ Clave Concepto / Descripcion & Valor. © Impuestos Importe
Unidad = Praducto/Servicio : o _ Unitario ‘
SAT . ' e
£48 -
100 Unidad 90101501- CONSUMO DE ALIMENTOS 150.86 2414  150.86
de Restaurantes
servicio

Importe con letra:
CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. Subtotal / 150.86

VA 24,14
Total : 175.00

Serie de! Certificado del emisor

Folio fiscal

No, de Serie del Certificado del SAT |
Fechay hora de certificacién :




A DE CV Factura

TRAMO CARRETERO "EL VERGEL" KM. 12.48 No. SN MZ 1Y 2 No. Int
Aeropuerto Internacional chiapa de corze

o Chiapa de Corzo Chiapas Méxi

& /],? oy de Lorzo Ghiapas Hexico 1/5/2021 12:16:45 123431
ot REGIMEN FISCAL: .
',/ 5 601 General de Ley Personas Morales T'f?g‘;i%g?ﬂf@gﬁﬁ‘}a i-Ingresa

R,

£
-

LUGAR DE EXPEDICION: 29160

SECRETAR!A DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES.

SMA941228GUB USO CFDI: GO3-Gastos en general
DOMICILIO: Av, Ejercito Nacional No. 223, Anéhuac | Seccion C.P.: 11300
MUNICIPIO: Miguel Hidalgo ESTADO; Ciudad de México  PAIS: México

700 ORDEN  Q3- Comida 90101500 BUFET 6.1 002 - VA - 768.10
26,80

Observaciones:

SUBTOTAL 168.10

16% LV.A 26.90

TOTAL 185.00

T exhibicion: - Propina 0.00
GRANTOTAL 195.00

CFDI Refacionado:
Tipo Relacién: - CFD{ Relacionado:

Fecha y Hora de cerfificacion: Mayo 1 2021 - 12:16:48
Certificado de! SAT: 00001000000505142236




Maﬁ’ iil“l S.A. de CVF 7 COMAND

TEAOCHRETERL TLVERGEL ) 348 3
Z. X PUER TERNAC 3

TEL. (01961) 1536049 . No. 167770
CHIAPADECORZO.‘CHIAPAS:‘\‘ C.P. 29160 __J

-

A Ve pEsas MESERO:
~ DESCRIPCION [

D N [ &)

s =5

O I DE LAS PERSONAS MORALES

+1 0S PRECIOS INCLUYEN L.V.A.
PROPINA NO INCLUIDA

/IS

CANTIDAD CON LETRA:

REGIMEN DE TRIBUTACION: T{TU3

ESTA NOTA SERA INCLUIDAEN LA FACTURA GLOBAL DEL DIA.
Y SUGERENCIAS;
il
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BBYA i

HOTEL FRINCESA f

C 5 GE FFORERD SN |
BARRIS HICATAN

TUHALA LIS, Uhdupas i

AFILTACIUN: 003857083 ,

|

|

HORA 1B:15
I HsHC{bebit )
] VENTA
TOTAL M. N, S 390.00

AUTORYZA00 HEDIANTE FLRMA FLECTRONICA

PAGARE NEGOCTABLE UNICANENYE CON
INSTITUCIONES DE GREDITO

cifibanamex

Servicios de Pago ™

T oPERABO POR” w

HOTEL PUE: fA DEL SOL
AV H1DALGO HO 300
TOHALA

Total § 175.00

COPYA CLIENTE

AUTORTZADO CUM » IRMA ELECTRONICA

— -

VISA DEUL{U

BBVA

HOTEL PRINCESA
C 5 UL FEBRERD SN

BARRIG NICATAH
TORALA CHIS, Chiapas

AELLLACION: 003857083
' HORA 22:08
IIIIIII assc(bentt )

VENTA
TOTAL M.N. S 390.00
I

AUTDRIZALG MEGTARTE FIRIA ULEC I‘RQHICA

PAGARE NEGOCIABYE UNICAMENTE COR
INSTLIUCIONES DE CREODITO

- _
<
& Santander
VENTA ;e
s

ADO REGION TUXTLA GUTIERREZ o)
(609) ADO TERMINAL TONALR T3
p-fV HIDALGO ¥ CALLE 12 DE OCTUBRE SH'-

@

- COL. CENTRO, CHS 3

25 7957589 ADD TERMINAL TONALA <

@

98

—DLETI0/] :

= <

-C-L-I-E-N-T-E- ~
APROBADA
IHPORTE

$ 116.60 MXN
Oper.:
Ref.:
ARAC:
ALD:- )
7% Aut.: )
ﬁgpha: 36,04,2021 21:26° '~

=
<2
- HE 0BLIGO EN L0S TERMINOS DADOS-—>
(j% AL REVERSO DE ESTE DOCUMENTO-=

N

B
o
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